
  

ZARZĄDZENIE NR 49/25 

BURMISTRZA SZCZUCZYNA 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) 

oraz § 12 uchwały Nr 63/VII/24 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Szczuczyn na 2025 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1: 

a) zwiększyć dochody o kwotę 65.019 zł, 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2: 

a) zwiększyć wydatki o kwotę 79.019 zł, 

b) zmniejszyć wydatki o kwotę 14.000 zł. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 65.102.019 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 40.318.987 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 24.783.032 zł; 

2) po stronie planowanych wydatków 69.128.619 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 36.189.841 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 32.938.778 zł; 

3) planowany deficyt w kwocie 4.026.600 zł przewidziany do pokrycia przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciąganych kredytów w kwocie     1.768.600 zł, 

b) wolnymi środkami w kwocie 1.699.775 zł, 

c) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżet określonych w ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 19.766 zł, 

d) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zdania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 538.459 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 3673



§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3673



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 49/25 

Burmistrza Szczuczyna 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w tabeli planów dochodów budżetu Gminy Szczuczyn w 2025 roku 

Zwiększenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 65.019 zł, w tym: 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 334 217,00 308,00 1 334 525,00 

 75495  Pozostała działalność 1 000,00 308,00 1 308,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
0,00 308,00 308,00 

Razem: 60 712 005,00 308,00 60 712 313,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 29 604,00 6 711,00 36 315,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

29 604,00 6 711,00 36 315,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

29 604,00 6 711,00 36 315,00 

852   Pomoc społeczna 107 694,00 55 670,00 163 364,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 94 000,00 55 670,00 149 670,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

94 000,00 55 670,00 149 670,00 

855   Rodzina 3 005 944,00 2 330,00 3 008 274,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 973 170,00 330,00 2 973 500,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 170,00 330,00 3 500,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

32 000,00 2 000,00 34 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

32 000,00 2 000,00 34 000,00 

Razem: 4 324 995,00 64 711,00 4 389 706,00 

Ogółem: 65 037 000,00 
65 019,00 

65 102 019,00 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3673



Nazwa Plan na 2025 

1. Dochody majątkowe, w tym 24.783.032 

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 24.707.032 

dochody ze sprzedaży majątku 60.000 

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 16.000 

w tym na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 9.106.509 

2. Dochody bieżące, w tym: 40.318.987 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 925.098 

Dochody ogółem 65.102.019 

 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3673



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 49/25 

Burmistrza Szczuczyna 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w tabeli planów wydatków budżetu Gminy Szczuczyn w 2025 roku 

Zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 79.019 zł oraz zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 14.000 zł, w tym: 

Rodzaj: Poroz. z JST 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 1 219 278,00 0,00 1 219 278,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 18 186 921,00 308,00 18 187 229,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 308,00 308,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 308,00 308,00 

852   Pomoc społeczna 2 276 978,00 0,00 2 276 978,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 960 943,00 1 174,00 962 117,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 000,00 1 174,00 5 174,00 

 85295  Pozostała działalność 104 464,00 -1 174,00 103 290,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 500,00 1 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 259,00 259,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 37,00 37,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 100,00 -3 000,00 9 100,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 30,00 30,00 

855   Rodzina 714 997,00 0,00 714 997,00 

 85508  Rodziny zastępcze 55 000,00 10 000,00 65 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 55 000,00 10 000,00 65 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 48 000,00 -10 000,00 38 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 48 000,00 -10 000,00 38 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 361 500,00 0,00 3 361 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 606 500,00 0,00 606 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 1 000,00 5 000,00 

  4260 Zakup energii 65 000,00 -1 000,00 64 000,00 

Razem: 63 524 636,00 308,00 63 524 944,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 29 604,00 6 711,00 36 315,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 
29 604,00 6 711,00 36 315,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 293,00 67,00 360,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 311,00 6 644,00 35 955,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3673



852   Pomoc społeczna 107 694,00 55 670,00 163 364,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 94 000,00 55 670,00 149 670,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 570,00 2 670,00 22 240,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 69 922,00 53 000,00 122 922,00 

855   Rodzina 3 009 144,00 2 330,00 3 011 474,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 976 370,00 330,00 2 976 700,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 633 729,00 330,00 2 634 059,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
32 000,00 2 000,00 34 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 000,00 2 000,00 34 000,00 

Razem: 4 319 686,00 64 711,00 4 384 397,00 

Ogółem: 69 063 600,00 
79 019,00 

69 128 619,00 
-14 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3673



 

Rodzaj wydatków Plan na 2025 

1. Wydatki majątkowe 32.938.778 

Inwestycje i zakup inwestycyjne 32.938.778 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 12.185.678 

zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

wniesienie prawa do spółek prawa handlowego 0 

2. Wydatki bieżące, w tym: 36.189.841 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16.307.415 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12.030.713 

 udzielone dotacje na zadania bieżące 1.831.464 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.221.727 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 998.522 

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0 

obsługa długu 800.000 

Wydatki ogółem 69.128.619 

 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3673



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 49/25 

Burmistrza Szczuczyna 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Po stronie dochodów wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

- na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa zwiększono plan finansowy o kwotę 308 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 6.711 zł zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego na 

uzupełnienie środków dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe, 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 55.670 zł zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego 

przeznaczonych na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 330 zł zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego 

przeznaczonych na realizację zadania z zakresu świadczenia wychowawczego, 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 2.000 zł zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego 

przeznaczonych na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie 

rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej. 

 Po stronie wydatków wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

- odpowiednio do otrzymanych decyzji i zapotrzebowanych środków dostosowano plan wydatków, 

- przesunięć w planie finansowym kwoty 3.000 zł w dziale 852 – „pomoc społeczna” na wypłatę 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla koordynatora programu Korpus Wsparcia Seniorów, 

- przesunięć w planie finansowym kwoty 10.000 zł w dziale 855 – „rodzina” na zabezpieczenie kosztów 

umieszczenia dzieci w rodzinnym domu dziecka, 

- przesunięć w planie finansowym kwoty 1.000 zł w dziale 921 – „kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego” na zakup zastawy stołowej do świetlicy wiejskiej w miejscowości Guty. 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3673


		2025-09-10T12:19:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




